內政部高雄新市鎮特定區計畫都市設計審查小組第38次會議紀錄
中華民國97年4月28日內授營鎮字第0970803344號
壹、97年4月25日（星期五）上午10時0分整
貳、地點：本部營建署南區工程處會議室

參、主席：黃委員兼副召集人景茂代理

記錄：廖佳展

伍、討論事項

第一案：「臺灣鳳山（暫定）地方法院檢察署辦公廳新建工程第1次變更」都市設計審議案
一、發言要點：

（略）

二、決議：

本案原則通過，並請設計單位依下列各點及業務單位初審意見(詳附件)修正書圖或補充說明後，逕送本部營建署確認，免再提都市設計審查小組審議：

（1） 本案屋頂種植喬木，應加強防漏之設計，另屋頂突出物之遮蓋是否會影響未來植栽生長？請設計單位補充屋頂植栽詳細圖說，並納入報告書說明。

（2） 同意本案建築物高度配合高雄地方法院建築物高度設計（約49.5公尺），惟報告書有關建築物高度標示不清，似有誤植，請設計單位確實查明後修正。

第二案：「高雄新市鎮第一期發展區橋頭鄉後壁田段109地號

等18筆集合住宅新建工程第1次變更」都市設計審議案
一、發言要點：

（略）

二、決議：

本案修正通過，並請設計單位依下列各點及業務單位初審意見(詳附件)修正書圖或補充說明後，逕送本部營建署確認，免再提都市設計審查小組審議：

（1） 考量基地安全，本案基地西側側院仍請配合退縮，並請設計單位縮減基地西側4戶建築物面寬各約5公分，以增加基地側院寬度為62.5公分。

（2） 為避免造型及色彩突兀，請設計單位降低（如煙囪般的）鐵爬梯高度1.5公尺，以與屋頂同高，至於鐵爬梯色彩部分，請設計單位配合建物整體色彩酌予修正。

（3） 為維持退縮空間綠化之連貫性，請加強本案基地東北側之街角空間綠化內容，減少硬舖面，軟化空間。

（4） 各幢建築物間留設之地下停車場採光設施，應設置適當之欄杆以維護安全，並請設計單位於連接牆面處作適當之處理，避免未來發生違建之情事。

（5） 有關是否加裝鐵窗乙節，請設計單位基於防盜之考量，加強防盜設施之設計（如裝置強化玻璃）或統一設計鐵窗型式，並納入住戶規約規定。
6、 散會（中午12時35分）

PAGE
4